
                   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
                        Ano 2019, Edição nº 4098 – Crato/CE 

Sexta - feira, 25 de Janeiro de 2019. 

   
 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

A PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO do Município de Crato/CE, em cumprimento da ratificação procedida pelo 

Secretário de Meio Ambiente e Desenvolvimento Territorial, faz publicar o extrato resumido do processo de Dispensa de Licitação nº. 2019.01.09.3, que 

tem como objeto a Confecção de placas cavaletes para as necessidades da Secretaria Meio Ambiente e Desenvolvimento Territorial do Município de 

Crato/CE, em favor da empresa: HEVELINE M. DA SILVA DE ASSIS EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 27.842.964/0001-33, com Valor Global R$ 

15.070,00 (quinze mil e setenta reais). Dotação Orçamentária: 3501.18.541.0007 2.167, Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00. Fundamento Legal: artigo 24, 

inciso II, da Lei 8.666/93, e suas alterações. Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE 

LICITAÇÃO e ratificada pelo Secretário de Meio Ambiente e Desenvolvimento Territorial do Município de Crato/CE, Francisco de Brito Lima Junior. 

Crato-CE, 18 de Janeiro de 2019. VALÉRIA DO CARMO MOURA - PRESIDENTA DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO-CE – EXTRATO RESUMIDO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO. O Senhor 

Francisco de Brito Lima Junior, Secretário de Meio Ambiente e Desenvolvimento Territorial do Município de Crato/CE e por sua vez ordenador de 

despesas do citado órgão orçamentário, em cumprimento ao deque dispõe o art. 26 da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, após deliberar acerca dos 

autos do processo administrativo de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2019.01.09.3, cujo objeto é a Confecção de placas cavaletes para as necessidades 

da Secretaria Meio Ambiente e Desenvolvimento Territorial do Município de Crato/CE, em favor da empresa: HEVELINE M. DA SILVA DE ASSIS 

EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 27.842.964/0001-33, com Valor Global R$ 15.070,00 (quinze mil e setenta reais). Dotação Orçamentária: 

3501.18.541.0007 2.167, Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00. RATIFICADO pelo Sr. FRANCISCO DE BRITO LIMA JUNIOR – Secretário de Meio 

Ambiente e Desenvolvimento Territorial. Crato-CE, 18 de Janeiro de 2019. 

 

 

Município de CRATO/CE 

Extrato de contrato. Contrato n° 2019.01.18.3. Dispensa de licitação n° 2019.01.09.3. Objeto:  confecção de placas cavaletes para as necessidades da 

Secretaria Meio Ambiente e Desenvolvimento Territorial do Município de Crato/CE. Contratada: HEVELINE M. DA SILVA DE ASSIS EIRELI. 

Contratante: O Município de Crato/CE, através da Secretaria de Meio Ambiente e Desenvolvimento Territorial. Valor: 15.070,00 (quinze mil e setenta 

reais), Dotação Orçamentária: 3501.18.541.0007 2.167. Elemento de Despesas: 3.3.90.30.00. SIGNATÁRIOS: Do Contratante – Francisco de Brito Lima 

Junior. Da Contratada: Heveline Marielle da Silva de Assis. Prazo: 31/12/2019. Crato/CE 18 de Janeiro de 2019 

 

 
EXTRATO DE CONTRATOS 

CONTRATOS N° 2019.01.24.1, 2019.01.24.2 e 2019.01.24.3 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO 

MUNICÍPIO DO CRATO-CE. Valores Globais dos Contratos: Secretaria Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social, Contrato nº 2019.01.24.2, 

Valor Global de R$ 11.532,00 (Onze mil quinhentos e trinta e dois reais); Secretaria de Meio Ambiente e Desenvolvimento Territorial, Contrato nº 

2019.01.24.1, Valor Global de R$ 5.580,00 (cinco mil quinhentos e oitenta reais); Secretaria Municipal de Finanças e Planejamento, Contrato nº 

2019.01.24.3,Valor Global de R$ 35.502,00 (trinta e cinco mil, quinhentos e dois reais).  Dotações Orçamentárias: Secretaria Municipal do Trabalho e 

Desenvolvimento Social 0504.08.244.0141.2.059, 0504.08.125.0141.2.050, 0503.08.122.0007.2.039. Secretaria de Meio Ambiente e Desenvolvimento 

Territorial 3501.18.541.0007.2.167.Secretaria Municipal de Finanças e Planejamento 3301.04.122.0007.2.152.ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00. 

Signatários: Secretaria Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social, neste ato representada pela Sra. Cícera Edivânia da Costa Gonçalves, Secretária 

Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social; Secretaria de Meio Ambiente e Desenvolvimento Territorial, neste ato representado pelo Sr. Francisco 

de Brito Lima Júnior; Secretaria Municipal de Finanças e Planejamento, neste ato representada pela Sra. Iraci Morais de Brito Roca e do outro lado a 

empresa ROBERT KENNED BARBOSA DOS SANTOS – ME, pessoa jurídica de direito privado, sediada à Rua Rui Barbosa, 970, Limoeiro, Juazeiro 

do Norte – CE, inscrita no CNPJ Nº. 25.251.229/0001-20, através do seu representante legal, Sr. Sirley da Silva Sousa, CPF Nº. 822.567.213-53. Vigência 

dos Contratos: até 31 de dezembro de 2019. Crato-CE, 24 de janeiro de 2019. 


